РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	           РЕШЕНИЕ
18.04.2022                                              с.Межово                                        № 17-114

О внесении изменений в Решение Межовского  сельского Совета депутатов           от 14.11.2018 № 27-139 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Большемуртинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими» ( в редакции от 25.04.2019 № 30-162, от 19.09.2019 № 33-178)

В соответствии с Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года               № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также  о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Межовского  сельского  Совета депутатов
от 14.11.2018 № 32-182 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Большемуртинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими» ( в редакции от 25.04.2019 № 30-162, от 19.09.2019 № 33-178)
следующие изменения:
1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Большемуртинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный в  соответствии с пунктом 1.2 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009      № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», а также представленные указанными лицами  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»;
1.2. подпункт 2.4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей    участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
1.3. в наименовании Решения, Порядка,  и в п.2 Порядка словосочетание
«расходах» исключить;
1.4. приложение к Порядку изложить согласно приложению к настоящему
Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу      Межовского  сельсовета  Алексееву Н.М.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                      С.В.Войтович.

Глава сельсовета:                                                                                Н.М.Алексеева.

Приложение к Порядку размещения
                                                                                                                                                                              на официальном сайте
                                                                                                                                                                              Большемуртинского района
                                                                                                                                                     сведений о доходах,
                                                                                                                                                                              об имуществе и   обязательствах 														                       имущественного характера,
                                                                                                                                                                              представленных  муниципальными
                                                                                                                                                                              служащими

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими, подлежащие размещению на официальном сайте        Большемуртинского района

	Фамилия, имя, отчество[footnoteRef:1] [1:  Ф.И.О  супруга (супруги), несовершеннолетнего ребенка не указывается.]

	Должность[footnoteRef:2] [2:  Должность супруга (супруги), место учебы  несовершеннолетнего ребенка не указывается.]

	Общая сумма дохода
за _____г.
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств5

	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м.
	Страна располо-жения[footnoteRef:3] [3:  Адрес объектов недвижимого имущества не указывается.]

	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности,
с указанием вида и марки
	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м.
	Страна расположения[footnoteRef:4] [4:  Адрес объектов недвижимого имущества не указывается.
5 Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

]

	1.

	*

	**

	2.

*информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги  (супруга);
** информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетних детей.